
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 46 del 22/02/2020 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 46 del 22/02/2020 

 DETERMINAZIONE N. 26 del 22/02/2020 
PROPOSTA N. 53 del 22/02/2020 
 
OGGETTO: Gara d'appalto per l’affidamento del servizio di refezione scolastica anno 2019/2020 – CIG: 

Z4A29D501D – Liquidazione per restituzione cauzione provvisoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamata la propria determinazione n. 73  del 19  Settembre  2019 con la quale è 
stata 
indetta la gara d'appalto mediante procedura MEPA R.d.O. numero 2392805 per 
l’affidamento del servizio di refezione scolastico per l’anno 2019/2020; 
Richiamata, altresì, la propria determinazione n. 100  del 24 Ottobre 2019 con la 
quale è 
stato aggiudicato, in via definitiva, l'appalto per la fornitura in oggetto alla ditta 
Farace Mariano con sede legale a Orsomarso in Via Loc. La Costa, Partita I.V.A. 
02684400787; 
Considerato che la medesima società per poter partecipare alla gara in oggetto ha 
prestato la cauzione provvisoria richiesta a pena di esclusione - mediante 
versamento sul conto corrente postale  intestato al Comune di Orsomarso - 
dell’importo di € 539,28; 
Ritenuto di dover procedere alla restituzione della cauzione citata, in quanto la ditta 
Farace Mariano- aggiudicataria dell'appalto - è addivenuta regolarmente alla 
stipulazione del contratto; 
Visti: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- il decreto legislativo 50/2016; 
- il decreto Sindacale n. 14 del 29.08.2019 con il quale è stata assegnata al 
sottoscritto la Responsabilità  dell’Area dei “Servizi Finanziari del Comune di 
Orsomarso; 
Tutto ciò premesso: 

D E T E R M I N A 
 

1. di provvedere alla restituzione della somma di € 539,28 per le motivazioni 
riportate in 
premessa, a favore della ditta Farace Mariano con sede legale a Orsomarso in Via 
Loc. La Costa , Partita I.V.A. 02684400787; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 46 del 22/02/2020 

 
2. di liquidare la somma di € 360,00 a favore della società Farace Mariano con sede 
legale a Orsomarso in Via Loc. La Costa, Partita I.V.A. 02684400787 - quale 
restituzione della cauzione provvisoria relativa alla partecipazione alla gara 
d'appalto per l’affidamento della fornitura del servizio di refezione scolastica anno 
2018/2019 (CIG) Z0125B81A2 precedente. 
 
3. di pagare somma di € 539,28 a favore della società Farace Mariano con sede 
legale a Orsomarso in Via Loc. La Costa, Partita I.V.A. 02684400787 - quale 
restituzione della cauzione provvisoria relativa alla partecipazione alla gara 
d'appalto per l’affidamento della fornitura del servizio di refezione scolastica anno 
2018/2019 (CIG) Z4A29D501D. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Francesco SBANO 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 53 del 22/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  SBANO FRANCESCO in data 
22/02/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 53 del 22/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 63 1 63 FARACE MARIANO RISTORANTE "LA COSTA" 539,28 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  SBANO FRANCESCO il 
22/02/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 84 
 

Il 22/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 46 del 22/02/2020 con 
oggetto 
Gara d'appalto per l’affidamento del servizio di refezione scolastica anno 2019/2020 – CIG: Z4A29D501D 
– Liquidazione per restituzione cauzione provvisoria. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 46 del 22/02/2020 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SBANO FRANCESCO il 22/02/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


